Протокол

заседания МО учителей английского языка

от 27 мая 2022 года.

Присутствовало: 3 человек

Повестка дня:

1. Обсуждение Всероссийского просветительского мероприятия «Особенности

разработки и реализации рабочих программ изучения второго иностранного

языка».

Ход заседания.

1. По первому вопросу слушали руководителя МО гуманитарного цикла

Муцаеву Х.И. Она отметила, что перед педагогами стоит важная задача -

разработка рабочих программ по всем предметам ООО, в том числе и по

иностранным языкам. Поэтому по поручению Министерства просвещения РФ с

целью методической поддержки региональных образовательных систем

Российской Федерации при введении и реализации обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования было организованно данное мероприятие. Программа мероприятия

представлена докладами ведущих специалистов в области иностранных языков:

научных работников, создающих нормативную базу для изучения первого и

второго иностранного языка, преподавателей высших профессиональных учебных

организаций, которые готовят будущих педагогов и специалистов в других

областях знания, авторов учебников по вторым иностранным языкам, работников

системы дополнительного профессионального образования, обеспечивающих

методическое сопровождение деятельности учителей по обучению второму

иностранному языку и самих педагогов, реализующих преподавание вторых

иностранных языков в современной российской школе.

Далее Муцаева Х.И. предложила присутствующим просмотреть онлайн-

трансляцию Всероссийского просветительского мероприятия.
(Ссылка: https://rutube.ru/video/9b033d370adb5e674cbecfd469c4252e)

Решили:

1. Принять к сведению рекомендации, которые дали методисты в ходе Всероссийского

просветительского мероприятия «Особенности разработки и реализации рабочих

программ изучения второго иностранного языка»;

https://rutube.ru/video/9b033d370adb5e674cbecfd469c4252e

2. Учителям иностранных языков разработать рабочие программы.

Председатель:                             Муцаева Х.И.

  Секретарь:                                    Адамова М.С.